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1. Wstęp 
 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r., poz. 1338 z późn. 
zm.) w celu podsumowania realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Ułęż za 2025 r. 
 
Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok uchwalony został 2 grudnia 2024 
roku, Uchwałą Rady Gminy Ułęż Nr IX/33/24 w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu współpracy 
Gminy Ułęż z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działałność pożytku 
publicznego na rok 2025“, określającą cele, zasady i formy współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi w prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

2. Cel programu 
 

     Celem nadrzędnym programu było zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych 
gminy wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji w ich realizację oraz 
budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi. 
 
     Celem głównym programu jest poprawa jakości życia oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
społecznych mieszkańców gminy Ułęż poprzez stwarzanie możliwości i warunków uczestniczenia w 
życiu publicznym. 
Celami szczegółowymi są:  
    1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, jej 
tożsamość i tradycje poprzez naukę, edukację, oświatę i wychowanie,  

2) stwarzanie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców gminy poprzez 
inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym lub rekreacyjnym,  

3) ochrona i promocja zdrowia, upowszechnianie kultury fizycznej,  
4) zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych,  
5) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania powstawania patologiom społecznym,  
6) poszerzenie możliwości komunikacji władz gminy ze społecznością lokalną, promocja gminy,                   

w tym osiągnięć jej mieszkańców,  
7) promowanie pozytywnych postaw oraz inicjatyw cennych społecznie, związanych między 

innymi z ekologią, ochroną zwierząt czy ochroną dziedzictwa historycznego i przyrodniczego. 
8) podejmowanie działań na rzecz integracji  zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
9) podejmowanie działań na rzecz organizacji zagospodarowania czasu wolnego dzieci                                           

i młodzieży. 
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W celu gospodarnego i rzetelnego sposobu realizacji zadań własnych Gminy Ułęż, za priorytetowe 
zadania publiczne uznano: 

1. W zakresie działalności na rzecz integracji społecznej: 
a) rozwijanie aktywnych form integracji społecznej, 
b) wspieranie rozwoju usług opiekuńczych i wolontariatu. 

2. W zakresie działalności podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

a) popularyzacja różnych form kultury regionu i historii, 
b) podejmowanie działań mających na celu promowanie Gminy Ułęż, 
c) organizacja imprez kulturalnych mających na celu upowszechnianie tradycji i upamiętnianie 

obrzędów religijnych oraz wydarzeń historycznych. 
3. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) upowszechnianie kultury i sztuki, 
b) rozwijanie artystycznych zdolności wśród dzieci i młodzieży. 

4. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 
a) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
b) organizacja przedsięwzięć sportowych oraz sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i 

ponadgminnym, 
c) wspieranie szkolenia sportowego, 
d) organizacja zawodów sportowych. 

 
 

3. Realizacja programu 
 
 

     Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Ułęż w 2025 r. został ogło-
szony w dniu 7 lutego 2025 r. Zarządzeniem Nr 13/25 Wójta Gminy Ułęż  w sprawie ogłoszenia otwar-
tego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2025 roku.  

Oferty składane były do 3 marca 2025 r.  

 
Konkurs dotyczył następujących zadań: 

1. w zakresie działalności na rzecz integracji społecznej, 

2. w zakresie działalności podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

3. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
4. w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

     Wysokość środków na realizację powyższego zadania w roku 2025, zgodnie z Uchwałą  Rady Gminy 
Ułęż w sprawie  uchwały budżetowej na rok 2025 wynosiła 20.000,00 złotych  (słownie: dwadzieścia 
tysięcy zł. 00/100). 
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     Zgodnie z procedurą w dniu 7 lutego 2025 r. ogłoszono nabór na członków Komisji Konkursowej 
do opiniowania ofert . 
W wyznaczonym terminie tj. do dnia 24 lutego 2025 r. nie wpłynęły żadne kandydatury.  
W dniu 24 lutego 2025 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Ułęż Nr 18/25 została powołana komisja kon-
kursowa oraz określony został regulamin pracy komisji.  
     W wymaganym terminie wpłynęła jedna oferty w zamkniętej kopercie, opisane zgodnie z wytycz-
nymi określonymi w ogłoszeniu w otwartym konkursie ofert. 
Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Ułęż zweryfikowała ofertę pod względem formal-
nym, merytorycznym i finansowym oraz przedstawiła opinię Wójtowi Gminy. Analizowana była za-
sadność poszczególnych wydatków a także celowość zadania.  
     Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert nastąpiło w dniu 4 marca 2025 r. na podstawie 
Zarządzenia nr 19/25 Wójta Gminy Ułęż w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych w 2025 roku: 
 
 

LP. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota udzielonej 
dotacji 

 
W zakresie działalności podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania pol-

skości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 
- organizacja imprez kulturalnych mających na celu upowszechnianie tradycji i upamiętnianie ob-

rzędów religijnych oraz wydarzeń historycznych 
 

1 Ochotnicza Straż Pożarna w Sobieszynie „Rodzinny piknik stra-
żacki” 

8 000,00 zł 

 

 
 
Na realizację zadań publicznych z w/w podmiotem została podpisana umowa na czas określony, która 
zawierała szczegółowe warunki realizacji zadania. 
Zgodnie z zapisem w umowie, organizacja zobligowana była do złożenia sprawozdania 
z realizacji zadania publicznego. 
Sprawozdanie końcowe przedstawione zostało w ciągu 30 dni po upływie terminu 
zakończenia realizacji zadania przewidzianego w umowie.  
Sprawozdanie to zostało zweryfikowane przez pracownika Urzędu Gminy. 
Do sprawozdania nie wniesiono uwag. 
 
 

4. Opis zrealizowanych zadań 
 
 
„Rodzinny piknik strażacki” – zadanie zostało zrealizowane przez OSP Sobieszyn. 
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W ramach realizacji zadania zorganizowano imprezę plenerową na placu przed budynkiem 
OSP Sobieszyn w dniu 19 czerwca 2025 r.  
Impreza została zrealizowana zgodnie z programem, który przebiegał następująco: powita-
nie, prezentacja historii jednostki, pokaz umiejętności strażackich w wykonaniu DDP i MDP, 
występy artystyczne zespołu ludowego „Czerniczanki z Kapelą” i Zespołu Tańca Ludowego 
„Ryki”. 
Imprezę zakończyła zabawa strażacka pod chmurką z zespołem „Gold Band”.  
Przez cały czas trwania imprezy serwowane były potrawy przygotowane przez KGW Sobie-
szyn. W trakcie imprezy odbywały się konkursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych o tematyce 
strażackiej i działalności pożarniczej. Miała miejsce prezentacja dawnego i nowoczesnego 
sprzętu pożarniczego. Chętni mogli zwiedzić Izbę Tradycji Pożarniczych. Dzieci mogły bezpłat-
nie skorzystać z placu zabaw (dmuchańce, malowanie twarzy). 
 
W ramach realizacji zadania publicznego osiągnięto następujące rezultaty: 

- odbyła się zabawa strażacka, 
- zorganizowano występy artystyczne zespołów, 
- zorganizowano bezpłatny plac zabaw dla dzieci, 
- wykonano materiały promocyjne, 
- zorganizowano poczęstunek dla gości i strażaków. 
 
Dzięki działaniom osiągnięto główny cel projektu: 
- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej i cele szczegółowe: 
- ocalenie od zapomnienia ludzi, którzy przez dziesięciolecia budowali zręby pożarnictwa sobieszyń-
skiego, 
- prezentacje osiągnięć, tradycji i dorobku jednostki, 
- prezentację sprzętu i wyposażenia jednostki, 
- poznanie tradycji pożarniczych, przybliżenie wiedzy, ożywienie życia kulturalnego i uaktywnienie 
społeczności lokalnej na rzecz ochrony tradycji pożarniczych i dorobku kulturowego jednostki, 
- dostrzeżenie wartości jakie stanowi służba w jednostkach OSP, zachęcenie do wstępowania w sze-
regi OSP, 
- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji pożarniczych, popularyzację kultury i historii regionu, 
promowanie gminy, 
- wzmocnienie poczucia wspólnoty w oparciu o wartości wpisane w polską tradycję pożarnictwa, 
- angażowanie dzieci i młodzieży w upowszechnianie wiedzy o regionie i pożarnictwie, 
- integracja pokoleniowa, sąsiedzka, międzypokoleniowa, międzygminna, 
 
Realizacja operacji przyczyniła się również do: 
- zwiększenia zainteresowania społeczności lokalnej historią OSP, 
- integracji środowiskowej, 
- umacniania w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, jej tożsa-
mość i tradycje, 
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- zwiększenia odpowiedzialności i pamięci dzieci i młodzieży o tradycji i historii miejscowości, 
- nawiązania ścisłej współpracy ze szkołami i organizacjami pozarządowymi z terenu gminy i powiatu 
oraz innymi jednostkami OSP. 
Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z harmonogramem. Wydatkowanie środków pochodzących z 
dotacji było zgodne z przeznaczeniem. 
Przekazana dotacja w kwocie 8 000,00 zł została rozliczona terminowo. 
 

 
 
Całość zadania 8 757,97 zł 
Dotacja z budżetu gminy 8 000,00 zł 
Środki finansowe własne 757,97 zł  

 
 

8 000,00 ZŁ

757,97 ZŁ

RODZINNY PIKNIK STRAŻACKI

Dotacja Gminy Ułęż

Wkład własny
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Opracowała: Agnieszka Kawka       Wójt Gminy Ułęż 
           /-/ Izabela Kulik 


